

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01	Restauração e Recuperação da Escola Municipal Manoel Batista Valadão				46.710,50	100,00
01.01	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>				3.584,65	7,68
01.01.001	SERVIÇOS PRELIMINARES				0,00	0,01
01.01.002	Remoção de telhamento com telhas cerâmicas	m2	416,82	8,60	3.584,65	7,68
01.02	<b>COBERTURA</b>				24.025,14	51,43
01.02.001	Revisão em cobertura com telha ceramica tipo canal comum, Itabaiana ou similar, com reposição de 20% do material	m2	416,82	52,66	21.949,74	46,99
01.02.002	Emassamento de cumeeira com telha cerâmica - Rev. 01	m	61,22	20,21	1.237,26	2,65
01.02.003	Emassamento de beiral de telha ceramica	m	147,30	5,69	838,14	1,79
01.03	<b>LOUÇAS E METAIS</b>				1.708,81	3,67
01.03.001	Vaso sanitário convencional, linha popular, ELIZABETH ou similar, c/caixa de descarga de sobrepor AKROS ou similar, assento plastico universal branco, conjunto de fixação, tubo de ligação e engate plástico	un	2,00	253,45	506,90	1,09
01.03.002	Vaso sanitario c/caixa de descarga acoplada, linha ravena CP929, DECA ou similar, inclusive assento ASTRA TPK ou similar, conj. de fixação DECA SP13 ou similar, anel de vedação e engate plástico	un	1,00	596,00	596,00	1,28
01.03.003	Assento plástico, universal, branco, para vaso sanitário, padrão popular	un	1,00	9,91	9,91	0,02
01.03.004	Vaso sanitario c/caixa de descarga acoplada, linha ravena CP929, DECA ou similar, inclusive assento ASTRA TPK ou similar, conj. de fixação DECA SP13 ou similar, anel de vedação e engate plástico	un	1,00	596,00	596,00	1,28
01.04	<b>REVESTIMENTO</b>				3.172,67	6,79
01.04.001	Reboco ou emboço externo, de parede, com argamassa traço t5 - 1:2:8 (cimento / cal / areia), espessura 2,0 cm	m2	106,86	24,97	2.668,29	5,71
01.04.002	Chapisco em parede com argamassa traço t1 - 1:3 (cimento / areia) - Revisado 08/2015	m2	106,86	4,72	504,38	1,08
01.05	<b>PINTURA</b>				11.587,20	24,80
01.05.001	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta PVA latex para interiores - cores convencionais	m2	267,15	12,19	3.256,56	6,97
01.05.002	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta PVA latex para exteriores - cores convencionais	m2	154,35	11,60	1.790,46	3,83
01.05.003	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta acrílica convencional	m2	421,50	12,63	5.323,55	11,40
01.05.004	Pintura de acabamento com lixamento e aplicação de 02 demãos de esmalte sintético sobre madeira - R1	m2	87,78	13,86	1.216,63	2,60
01.06	<b>DIVESOS</b>				2.632,03	5,63
01.06.001	Grelha em cantoneira 1.3/4" x vergalhões 5/8" espaçados de 4cm, L=0,30m	m	27,50	95,71	2.632,03	5,63
<b>Importa o presente orçamento em :</b>					<b>VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====&gt;&gt;</b>	<b>46.710,50</b>
(quarenta e seis mil, setecentos e dez reais e cinquenta centavos)						

Michael Lima Santos  
Engenheiro Civil  
CREA-SE - 2714007015

Thais de Lemos Farias da Silva  
Eng° Civil  
CREA - SE 2715651031

Thais de Lemos Farias da Silva  
Engenheira Civil  
CREA - SE 2715651031